In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium
atque robur praesentes literas exinde fieri et per Bernardum
notarium publicum infrascriptum subscribi et publicari jussi-
mus sigilloque officialatus curiae Monasteriensis majori minori
eidem tergotenus impresso fecimus appendente communiri.

Acta sunt haec Monasterii in domo habitationis memorati
domini Hermanni sigilliferi sita infra emunitatem ecclesiae
Monasteriensis sub anno, indictione, die, mense et pontificatu
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quibus supra praesentibus ibidem honorabilibus et discretis
viris domino Bernardo Kelle praeposito Sancti Egidii et domino
Redigero Volcker canonico ecclesiae Sancti Martini Monasterii
testibus ad praemissa vocatis specialiter et rogatis.

Qandes-Nujeum Njtr. 98, Kop. von der Hand v. Cooth’3; dag Orig.
war bealaubigt von ,Bernardus Wernyngh ecleriens Monast. dioec.
publicus apostolica auctoritate notarius”.

2. Der Notar Bernhard Werningh clericus Monast. beur-
kundet, dafs in seiner und der Zeugen Thomas Tyngheter
perpetuus vicarius am alten Dome und des Mag. Lubbert
Wandtscherer Notars am Offizialat  clericus Osnaburg.
Gegenwart am 13. Dez. 1451 Johann Bischopinck Pfarrer
von St. Servatie und Hermann de Werne presbyter con-
fessor et megotiorum gestor devotarum sororum matris
et wvirginum tho Nysinck em zwischen dem Pflarrer
Bischopinck und den Schwestern von Nuesing vereinbartes
Aktenstiick wvorgelegt  haben, dessen strenge Bejolgung
beide Parteren fererlich angeloben. Der Vertrag, wn dem
Bischopinck fir sich und seine Nachfolger in die wvon
Biirgermeister, Rat und Gilden zugestandene Errichtung
etnes Konventes, Erbauwung einer Kapelle und Stiftung
ewmer Pfrimde an derselben einwilligt und die Abhaltung
des Gottesdienstes — die Erlaubnis der Fkirchlichen Be-
hirde wvorausgeseizt — gestattet, die Schwestern aber sich
zur Zahlung evner jihrlichen Abgabe von einem Gold-
gulden an den zeitvgen Pjarrer verpflichten, hat folgenden
Wortlaut:

Ad laudem gloriam et honorem omnipotentis dei cele-
stisque curie, ut sincere deuocionis feruor floresque honoris
et honestatis fructus in ubertate propensius succrescant et in
vinea domini laborantes sub animorum concordia abjectis
litium anfractibus tanto quiecius sedulum altissimo prebeant
famulatum, ego Johannes Bischopinck rector parochialis
ecclesie sancti Servasii Mon. visa, lecta et intellecta quadam
ordinacione nomine et pro parte deuotarum matris virginum
et sororum iam actu domo Nysinck commorantium super
domo curia et area olim ad quondam dominum Hermannum
de Mervelde suamque conthoralem in parochia mea praedicta
situatis spectantem et pertinentem et per ipsas matrem vir-
gines et sorores sub certis modis et formis ac ad finem et
effectum instituendi ihidem conuentum sub alicujus approbate
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regule professione de consensu et libera permissione specta-
bilium et prudentum virorum proconsulum consulum et uni-
versitatis gildarum ciuitatis Mon. nouissime assumpta et mihi
presentata maturo desuper cum peritis praehabito consilio, ne
tam pium tamque fructuosum religionis propositum impedire
videar nec tamen juri parochiali dicte ecclesie ac mihi et
successoribus meis per residentiam, institucionem et assumpcio-
nem supradictas in dicta mea parochia preiudicium aliquid
generetur, omnibus modo via jure causa et forma, quibus id
fieri potest et debet, dicte ordinationi, institutioni, assumpcioni
et residentie sub modis formis et pactis in literis patentibus
desuper confectis tamquam rationabiliter et in honorem dei
editis et factis pro me et meis in dicta ecclesia successoribus
et quod dictum altare in hujusmodi capella edificanda et
erigenda et non in ecclesia mea suprascripta iuxta ordinacionem
dicte quondam conthoralis Hermanni de Mervelde fundetur
seu erigatur consensio (!) et admitto ipsasque gratas et ratas
habebo et habeo.